

# GAZETA KRAKOWSKA

## PRENUMERATA WYNOŚI:

	Rocznie:	kwartalnie:	miesięcznie:
W Krakowie:	10 zł.	2 zł. 50 ct.	1 zł.
W Monr. su-węg. 12 m.	3 " "	1 " "	1 " "
W Niemczech 28 m.	7 m.	2 m.	1 m.
W innych krajach 32 fr.	8 fr.	2 fr.	1 fr.

Pojedynczy numer 10 ct. — z przesyłką pocztową 12 ct.  
 INSEKTY: 6 cent. od wiersza drobnym drukiem (petitem).

Wychodzi we wtorek, czwartek i sobotę wieczór z datą następnego dnia.

## REDAKCJA

przy ulicy Szewskiej Nr. 4, II. piętro.

Rękopisów nie zwracamy — niefrankowanych listów nie przyjmujemy.

## ADMINISTRACJA

w drukarni Wł. L. Anczyca i Spółki, przy ul. Kanonowej Nr. 9.

Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej.

## PRENUMERATĘ I INSEKTY PRZYJMUJĄ:

ADMINISTRACJA „Gazety Krakowskiej” jako AGENCJE:  
 W Krakowie: Jan Fischer, „Patac Spiski”, p. Nowakowska, skład tytoniu, róg ul. Brackiej, w hali Sukiennic Nr. 5, w handlu p. Dembińskiego, ul. Floryańska. W Rynku gł. A. Grigar i skład pap. R. Ludwińskiego. We Lwowie, Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta, księg. Łukaszczyka ul. Halicka Nr. 50.

## Kolej Pińska.

Pisarze wojskowi upatrują w tem oryginalność taktyki wojennej rosyjskiej, że armia moskiewska otacza swój pochód wysuniętymi daleko naprzód oddziałami lekkiej kawalerii, mianowicie kozakami, którzy pozostawieni własnemu przemysłowi w zaopatrywaniu swoich potrzeb, rozbiegają się i gromadzą w rozmaitych punktach kraju, warunkami strategicznymi i taktycznymi pochodzący marszu głównej armii bynajmniej nie wskazanych, a przez to maskują i niedozwalają odgadnąć kierunku i celu operacyjnego głównej armii.

Dzisiaj „dzięki pokojowym usposobieniom” p. Giersa nie mamy wojny, a więc i pochodu głównej armii i wyskoków sotni kozackich, jednak te same niemal taktyki trzyma się minister spraw wewnętrznych hr. Ichnatiew.

Ma on swoją jazdę nieregularną rozsypaną we wszystkich krajach słowiańskich a *gros* armii operuje obecnie na ziemiach polskich, niszcząc, paląc i mordując wszystkie zabytki „zgniłego Zachodu”, z którym przyjdzie mu się rozprawić; po za tą zaś jazdą Ichnatiewowska formuje się armia, budują fortece, ulepsza warunki strategiczne państwa carów.

Wielkim brakiem w zaczepnej i odpornej akcji wojennej caratu było dotąd, że Rosya wybudowała w swoim czasie olbrzymie linie kolei żelaznych, łączące zachodnie i południowe granice imperium z jego środkiem i umożliwiające wysyłkę znacznych sił wojennych temi szlakami na wojnę zaboreczą nie miała dotąd zbudowanych i uregulowanych na swoich olbrzymich obszarach wewnętrznych, poprzecznych linii kolejowych, które na wypadek wojny ułatwiają koncentrację wojska

i przerzucanie go z miejsca na miejsce, w dzisiejszych zaś czasach są nieodzownym warunkiem doskonałości linii czyli podstawy obronnej względnie zaczepnej.

Dopóki istniało w rozmaitych fazach trójcesarskie przymierze, nie potrzebowała się Rosya obawiać wojny zaczepnej w granice swojego imperium, dzisiaj wszakże zmieniają się konstellacje polityczne a ztąd rośnie obawa takiej wojny.

W tem też przypuszczeniu widzimy Rosyę budującą na gwałt nie tylko fortece ale i koleje żelazne poprzeczne, a najważniejszą z nich będzie kolej Pińska.

Bagna pińskie, rozlewające się od Brześcia litewskiego w linii prostopadłej (60-milowej) ku Dnieprowi po obu stronach rzeki Prypeci, rozrywają główny korpus caratu w tych stronach na dwa działy strategiczne, do których kluczem jest potężny Brześć. Trzymając Brześć i koncentrując koło niego wielkie siły, odsłania Moskwa swoje południowe skrzydło i naraża się na obejście. Owóż, by temu zapobiedz i umożliwić sobie szybkie przerzucanie sił ku wschodnio-południowemu teatrowi, a w razie wojny zaczepnej mieć wolny wybór linii ataku, zamierza obecnie Moskwa wybudować kolej, która zastąpi od południa bagnami Prypeci, połączy te dwa rozerwane teatry czyli skrzydła.

Kolej ta, jak donosi „Głos” połączy stację Żabinkę kolei Brzesko-Kijowskiej z Pińskiem. Budowa jej prowadzona będzie przez bataliony kolejowe. W tych dniach wyjechała też z Petersburga partya inżynierów, którzy mają dokonać studyów, aby wskazać ostateczny kierunek linii, dokładne dane co do miejscowości, w których mogą być pobudowane odpowiednie potrzeby koszar, stacje, przejazdy i t. p. ostateczny projekt organizacji zarządu kolejowego, wiadomości o materiałach bu-

dowlanych, o cenach materiałów i koszcie ich zwiezienia na miejsce. Studya mają być ukończone jak najspieszniej: budowa kolei będzie rozpoczęta w czerwcu, a cała linia ma być ukończona w ciągu kilku miesięcy.

Zapisujemy ten fakt, ażeby przypadkiem nie uszedł uwagi i nie utonął w powodzi nieregularnej kawalerii hr. Ichnatiewa, przed której bandami uciekają na teraz żydzi. Za temi bandami buduje się *vis a vis* Galicyi nowa podstawa do obrony lub ataku głównej armii. — Przypatrujmy się!

Od Prezesa Koła Polskiego w Wiedniu odbieramy następujące pismo:

Koło poselskie polskie na posiedzeniu 21 maja r. b. postanowiło znieść swoją uchwałę powziętą na posiedzeniu 6 maja, a zastrzegając zachowanie tajemnicy co do dalszego toku rozpraw na temże posiedzeniu 6 maja o sprawie szląskiej; zarazem poleciło Koło zaprzeczyć mylnej wiadomości podanej w „Gazecie Narodowej” z 9 i 12 maja r. b. i w kilku innych dziennikach, jakoby poseł Stadnicki oświadczył się „przeciw równouprawnieniu narodu polskiego na Szląsku”.

W Wiedniu 23 maja 1882.

Kazimierz Grocholski  
przewodniczący.

## Sprawa Uniwersytetu w Radzie miejskiej.

Rada Miasta Krakowa na posiedzeniu dnia 24 b. m. pod przewodnictwem Prezydenta Dra Weigla odbytem, po 3½ godzinnej żywej dyskusji, przyjęła w imiennym głosowaniu wniosek sekcji swojej, ażeby pod budowę nowego gmachu uniwersyteckiego w Krakowie na gruntach dawnej bursy jerozolimskiej i sąsiednich nabytych realności odstąpić z przyległych do placu budowy (od zachodniej strony) plantacji miejskich, kawałek gruntu w rozmiarze 286 metrów

kwadratowych w zamian za kawałek gruntu w sąsiednim położeniu w rozmiarze 404 metrów kwadratowych wszelako z tem zastrzeżeniem przez radę Dra Faustyna Jakubowskiego uczynionem a przez Radę miejską przyjętem, że ten kawałek gruntu ma być użyty jedynie tylko pod budowę nowego gmachu uniwersyteckiego mianowicie dla rozszerzenia placu pod budowę tego nowego monumentalnego gmachu na cele Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Za tym wnioskiem przemawiali na powyższym posiedzeniu pp. radcy: Friedlein Józef (sprawozdawca), Dr. Bobrzyński Michał, Bochenek Mieczysław, Rzewuski Walery, Dr. Zoll Fryderyk, Dr. Jakubowski Faustyn i Dr. Straszewski Maurycy.

Przeciw wnioskowi przemawiali pp. radcy: Dr. Rettinger Józef, Goebel Jerzy, Zaremba Karol, Trauczyński Józef i Zieleniewski Ludwik.

Uchwała Rady zapadła 29 głosami przeciw 17.

Za wnioskiem głosowali pp. radcy: Baranowski Teodor, Birnbaum Juda, Dr. Bobrzyński Michał, Dr. Bochenek Mieczysław, Dr. Domański Stanisław, Epstein Juliusz, Feintuch Stanisław, Friedlein Józef, Gwiazdomorski, Dr. Horszowski Konstanty, Dr. Jakubowski Faustyn, Dr. Jakubowski Maciej, Dr. Jordan Henryk, Kieszkowski Henryk, Dr. Lisowski Władysław, Mendelsburg Albert, Milieski Alfred, Muczkowski Stefan, Dr. Oetinger Józef, Dr. Pareński Stanisław, Rzewuski Walery, Rozwadowski Władysław, Dr. Szlachetowski Feliks, Dr. Straszewski Maurycy, Spira Jozue, Dr. hr. Tarnowski Stanisław, Wątorowski Jan, Dr. Wechsler Maurycy, Dr. Zoll Fryderyk.

Przeciw wnioskowi głosowali pp. radcy: Chęciński Tomasz, Deiches Salomon, Galli Jan, Goebel Jerzy, Grosse Juliusz, Dr. Horowitz Leon, Dr. Machalski Maksymilian, Mirtenbaum Emanuel, Pszorn Julian, Redyk Wiktor, Rehman Stanisław, Dr. Rettinger Józef, Stockmar Ernest, Trauczyński Józef, Zaremba Karol, Zieleniewski Ludwik.

Sprawozdanie szczegółowe z tego posiedzenia podamy w następnym numerze.

## NA PODLASIU.

### OBRAZKI Z OSTATNICH CZASÓW

skreślił

### NADBUZANIN.

(Ciąg dalszy).

Oddany pod sąd, usiłował zastrzelić się; nie dokazał tego jednak i tylko nieszkodliwie się skaleczył.

Wyleczono go; przy staraniach potrafił jakoś tę sprawę zatuszować; z pułku wszakże wystąpić musiał, bo groziło haniebne wypędzenie. Przeszedł więc do policji i został naczelnikiem straży ziemskiej Bialskiego powiatu.

Tak więc były spiskowiec, liberał, stał się policjantem, *vulgo* szpiegiem; te dwie bowiem nazwy w Moskwie mają jedno znaczenie.

Pomimo to jednak, czasami przy kartach i kieliszku w gronie zaufanych, kiedy jedna i druga wypróżniona butelka poszła pod stół, Gubanjew odzywał się liberalnie. Przyznając się do gruzińskiego pochodzenia, wołał:

— Wa mnie wolnaja krow kipit!

Po wytrzeźwieniu się liberalne przekonania szły w ką, wolna krew przestawała się burzyć, a pseudo Gruzinięc i nihilista Gubanjew był tylko zwyczajnym strażnikiem, czyhającym na każde podejrzenie słówko i robiącym donosy, aby pozyskać względy rządu i co zatem idzie, orderek i gratyfikacje.

Wybrawszy się na misję do Łomaz, polecił wójtowi zebrać mieszczan przed kancelarją, gdzie go też od kilku godzin oczekiwali. Choć był w mieście, nie pokazywał się jednak; zajechawszy bowiem do dowódcy stojącej tu kozackiej baterji, pokrępił się śniadaniem przed rozpoczęciem apostołstwa, które miało przysporzyć dochodów popowi Gomele.

## IV.

W kwaterze pułkownika kozackiej baterji gwarno było i wesoło.

Prawie wszyscy oficerowie byli zebrani, gdyż mieli wraz z dowódcą asystować przy czynnościach Gubanjewa i udzielać mu pomoc. Tymczasem zajadano smacznie i sushono liczne kieliszki.

— Nu para nam uże gaspada — odezwał się Gubanjew, kończąc kieliszek wina.

— Nie śpieszcie się jeszcze Epifan Iwanowicz — rzekł pułkownik — jeszcze wcześniej; mieszczanie się pewnie jeszcze nie zebrali.

— To nie może być — odrzekł Gubanjew — kazałem im zgromadzić się na godzinę ósmą, a teraz już blisko jedenasta, muszą zatem być wszyscy.

— Wsio rawno, niech poczekają trochę — powiedział pułkownik — czort pabieri muzyków, a my możemy jedną i drugą jeszcze butelkę wypić.

— Jabyłm był nie od tego — odrzekł Gubanjew — woleł przecież czas spędzać w miłym towarzystwie, jak męczy się i objadać z tym przeklętym narodem. No szto diełat — służba, zresztą trzeba raz skończyć tę przeklętą sprawę.

— To też jak się muzyki na zimnie wystoją, będą mięksi — rzekł pułkownik.

— Już ja i tak z tymi sukinsynami poradzę — nruknął Gubanjew — zaciskając pięść.

— Czy tylko pewni tego jesteście Epifan Iwanowicz? — zapytał jeden z oficerów — muzyki twarde bestje, nie łatwo ugnać się dadzą.

— No już ja poradzę — bądźcie spokojni — odpowiedział Gubanjew.

— Czyby nie lepiej było — odezwał się drugi z oficerów, znany Kalinin — zarządzić egzekucję? to środek może praktyczniejszy od innych, bo chłopu najciężej płacić.

To mówiąc, uśmiechnął się, przyszył mu bowiem na myśl dobre interesa, jakie robił na egzekucjach. Z nich to potrafił sobie zebrać ładny kapitalik, kupić powóz i trójkę koni, nadto stroić żonę, na coby pensja porucznikowska nie wystarczyła. Wiesniacy podlascy płacili suknie jedwabne i biżuterje pani Kalininowej, jak również karty, konie, szampańskie i różne inne przyjemności panu.

— Egzekucje na później — odrzekł Gubanjew — pierwej użyjemy innych środków.

Tymczasem służba nalała kieliszki, wzięto się do kofczenia proponowanej przez pułkownika butelki, a gawędka przeskoczywszy na inne zupełnie pole, wybiła z głowy towarzystwu czekających mieszczan. Wtem wszedł kozak, meldując, że do p. naczelnika przyszedł wójt miejscowy.

— Niech wejdzie — rzekł Gubanjew.

Kozak wyszedł, a na jego miejsce ukazał się wójt Łomazki Karpowicz, który oddawszy głęboki pokłon, pokornie zatrzymał się we drzwiach.

Był to tegi wysoki chłop, z dużą czarną brodą, z fizjognomią podobną do kacapa, które to podobieństwo zwiększało chytre, złośliwe spojrzenie.

Karpowicz należał do tych nielicznych, którzy stawszy się wiernymi sługami caratu, uległszy poprzednio obietnicom Moskwy, dopomagali jeszcze do ciemnienia swoich. Renegat zawsze bywa najpodlejszą istotą, wstydząc się odstępstwa, mści się za nie na tych, co uczciwymi pozostali; chciałby prześladowaniem do tego samego ich skłonić, aby przez to siebie we własnych oczach usprawiedliwił.

Najsroźszych zawsze mieliśmy prześladowców w zmo-skwionych Polakach.

Karpowicz należał do ich liczby, na szczęście niskie stanowisko, jakie zajmował, nie pozwalało mu robić wiele złego, starał się jednak, ile możliwości, najwięcej dokuczyć mieszkańcom rządzonej przez siebie gminy.

— Nu sztoż? — zapytał Gubanjew.

— Czy Wasze Wysoko Błahorodje — zapytał z ukłonem Karpowicz — każe jeszcze czekać mieszczanom! bo już chcą się rozchodzić.

— Ach padleczy! — krzyknął Gubanjew — jak śmieją, kiedy kazałem czekać?

— Ja też to im powtarzam — odrzekł Karpowicz — ale oni mówią, że czekają od ósmej godziny, a tu blisko południe, więc nie chcą dłużej.

— Sukinsyny! — rzekł Gubanjew — którzyż to tak mówią?

(Dalszy ciąg nastąpi).





W tych dniach

opuściło prasę dzieło, złożone z około 40 arkuszy druku w wielkiej 8-ce, p. t.:

# ZE SKARBNICY WIEDZY I PRAWDY

oraz sprostowanie błędnie podanych faktów historycznych i wyjaśnienie najdonioślejszych kwestyj naukowych, społecznych i t. p.

Bardzo często, szczególnie w dzisiejszych czasach, nietylko w znacznej liczbie książek, ale w dziełach poważnych i encyklopediach łatwo można się spotkać z mylnym podaniem rzeczy — nie dziw więc, że nawet osoby wykształcone i zajmujące pewne stanowisko w społeczeństwie, wydają częstokroć sąd zupełnie niezgodny z faktami i to w najdonioślejszych kwestiach, a które jednak każdy, pragnący szczerze oświecić swój umysł, gruntownie znać jest obowiązany.

Dzieło to, traktując i wyjaśniając wiele kwestyj, na podstawie najlepszych źródeł, będzie nietylko wielce pożądaną książką dla inteligencji, ale i dogodnym podręcznikiem dla wszystkich, pragnących prawdy i wiedzy w najróżnorodniejszych jej zagadnieniach, szczególnie dla literatów, historyków, miłośników nauki, filozofów, osób duchownych, nauczycieli, rodziców i t. p.

Ze względu, że dzieło to wyjdzie w stosunkowo małej liczbie egzemplarzy, uprasza się o wczesne zamówienia.

**Cena wynosi: 3 złr., albo 5 marek, lub 2 ruble 50 kop.**

Zamówienia najdogodniej jest przysłać kartą korespondencyjną z podaniem dokładnego adresu (i ostatniej poczty), pod którym dzieło to za pobraniem pocztowym franco natychmiast wysłanem zostanie.

Zamówienia przyjmuje Adam Morawski, przy ulicy Kopernika Nr. 23 w Krakowie, oraz znaczniejsze księgarnie w kraju.

L. 15104.

## OBWIESZCZENIE.

W myśl reskryptu Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 13 maja r. b., L. 27.594, Magistrat stołecz. kr. miasta Krakowa, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż począwszy od dnia 24 Maja do dnia 2 Czerwca r. b. plany budowy kolei konnej (Tramway) w mieście Krakowie założyc się mającej, wystawione będą na widok publiczny w urzędzie budownictwa miejskiego w godzinach urzędowych od 9tej do 1szej z południa, w którym to czasie przez osoby interesowane przejrzane być mogą.

Tor budowy tejże kolei konnej poczynac się będzie od mostu Podgórskiego i będzie przeprowadzony przez ulicę: Krakowską, Stradom, Grodzką, Rynek, Floryańską, Basztową, Lubiec aż do samego dworca kolei żelaznej.

Magistrat wzywa więc osoby interesowane, aby w oznaczonym powyżej terminie w biurze Budownictwa miejsk. podały pisemnie lub ustnie do protokołu, swoje uwagi, jakiego by powodu budowy kolei konnej nasunąć się mogły.

Magistrat

Kraków, dnia 22 Maja 1882.

632 1-2

### Zmiana lokalu.

## J. FADEN W KRAKOWIE

przeniósł swój magazyn płaszczy przy ul. Grodzkiej l. 36 pod l. 21 tejże ul. vis à vis. Dziękując P. T. Publiczności za względy, jakimi mię dotąd zaszczycać raczyła, polecam się nadal łaskawej pamięci.

634(1-12) Z uszanowaniem J. Faden.

## WILHELM FENZ

w Krakowie,

poleca wielki wybór świeżych i najmodniejszych

## GUZIKÓW

czarnych i fantazyjnych we wszystkich odcieniach.

550(12-2)

## NOWE MIASTO NAD PILICĄ.

613(3-10)

### ZAKŁAD WODOLECZNICZY.

Racjonalna hydroterapia kąpiele rzeczne, gimnastyka, wody mineralne. Obszerny i wygodnie urządony zakład kąpielowy cały rok otwarty. Dyjetetyczne stołowanie, zdrowe powietrze, malownicze położenie, w lecie stała muzyka.

Wielce skuteczne leczenie wodą w chorobach nerwowych, w katarach w ogóle, a szczególnie żołądka, kiszek, pęcherza i macicy i w przekrwieniach wątroby i śledziony, w reumatyzmach, niedokrwiłości, zakażeniu rątciovem, skrofalicznem, zimnicznem, w bezpłodności, otyłości, blednicy, nasieniotoku, niemocy męskiej i w ogólnych osłabieniach po ciężkich chorobach, po kuracji wodami karlsbadzkimi, marjenbadzkimi i t. p.

Utrzymanie całodzienne z leczeniem i kąpielami od rs. 2 do rs. 3 kop. 50. Komunikacja przez Skierniewice stację dr. żel. warsz.-wied. i warsz.-bydg. i przez Rawę, lub z Warszawy karetkami pocztowymi przez Grojec. Blizsze objaśnienia w aptece Kucharzewskaiego w Warszawie, Senatorska 480, lub w Nowem mieście nad Pilicą w Zarządzie Zakładu.

Dr. Leon Brzeźniowski.

Dr. Jan Bieliński.

### Mariacellskie krople żołądkowe.



Skutek Mariacellskich kropli w następujących przypadkach nie da się przewyższyć przez żaden inny środek, a mianowicie: Przy braku apetytu, nieprzyjemnie pachnącym oddechu, słabości żołądka, wzdęciu, odbijaniu kwasem, kołkach, katarze żołądkowym, paleniu zgagi, tworzeniu się piasku i drobnych kamyczków, mocnem gromadzeniu się śliny w ustach, żółtaczce, wstręciu i odbijaniu, bólu głowy (jeżeli od żołądka pochodzi), kurczu żołądkowym, nieregularnym stolcu i zatwardzeniu, przełożeniu żołądka potrawami i napojami, robakach, cierpieniu na śledzionie i w wątrobie.

Opis użycia. Mariacellskie krople oddziałują łagodnie na rozpuszczalność, mają bardzo przyjemny gorzkawy smak i używa się ich naczem z rana a wieczór przed położeniem się spać, każdym razem jedne kawowa łyżeczkę (dzieciom wolno tylko jedną trzecią łyżeczkę) i świeża woda albo winem zmieszane z wodą zapić. Po użyciu dają te sławne krople całemu systemowi życia pewien rodzaj wlotu, moc, siłę i żywotność. — Należy jeszcze zwrócić uwagę, że przy ciągłym używaniu tych kropli w przeciągu dwóch do czterech tygodni, każda z powyżej wymienionych chorób zupełnie usunięta zostanie.

Rozumie się samo przez się, że przy tem ostrą dietę należy zachować.

Cena jednej flaszeczki 35 cent.

**Składy:** Kraków: apteki: W Redyk, F. Gralewski, i E. Radler; A. Siedlecki, E. Stockmar, F. Sobierajski i K. Wisniewski; BIALA apt. Erich Keler, Reicherta spadk.; BOCHNIA apt. F. Reiss, A. F. Pilla; BLĄŻEJOWA apt. Rozejowski; BRODY apt. E. Liszka, A. Inlender, Kulak i E. Grünspan; BRZEZANY apt. J. Hausberg i apt. Dembiński; BRZEŠKO apt. W. Janoszek; BRZOZÓW apt. Halama; BORYNIA apt. Dorożyński; BUDZANÓW apt. D. Jasieńki; DOLINA apt. H. Weiz; DROHOBYCZ apt. H. Blumenfeld; FRYSZTAK apt. J. Zaniewski; GRYBÓW apt. Kulezycki; GLINIANY apt. Helm; HORODENKA apt. Axentowicz; HUSIATYN apt. Czernski; JAROSŁAW apt. W. Bohm i Wislocki; JASŁO apt. R. Paleh; JEZIERNA apt. J. Czernyński; JORDANÓW apt. Edw. Bachner; KOŁOMYJA apt. Sidorowicz i apt. Stenzel; KRYSTYNOPOL apt. Ormezewski; KMIÓNKA apt. Piepes; KANCUZAGA apt. Heger; KRAKOWIEC apt. W. Komorowski; KUTTY apt. A. Zagajewski; KOMARNO apt. Rechtenberg; KRYNICA apt. H. Nitribitt; LIPNIK apt. A. Fuchs; LISKO apt. F. Moszczewski; LWOÓW, apteki: B-iser, Blumenfeld, K. Krzyżanowski, P. Wikolasch, J. Piepes i Z. Rucker; MIELEC apt. Pawlikowski; MIŁÓWKA M. Quirini; MOŚCISKA apt. Schallboth; NOWY-SĄCZ apt. R. Jakubowski, W. Filippek; NOWY-TARG apt. Karol Laur; PODKAMIEŃ apt. St. Koneciewicz; PRZEMYŚL apt. Nahlik; PODGÓRZE apt. Skakalski; PRZEWORSK apt. Świtalski; RADYMNO apt. A. Swiechowski; ROZDÓŁ apt. E. Kornberger; RZESZÓW apt. A. Kalinowski; SĄD. WISZNIA apt. Władzimirski; ŚNIATYN apt. T. Niemczewski; ŠKOLE aptekarz Lechowicki; SAMBOR aptekarz J. Aleksiewicz; SEDZISZÓW aptekarz Mizerski; SOKAL apt. E. Wysoczański; SOKOŁÓW apt. A. Danzák; STANISŁAWÓW apt. J. Macura, A. Amirowicz i A. Beilt; STRYJ apt. Leon Gärtner; SUCHA apt. Czerniecki; SZCZUROWA apt. W. Heinz; TARNÓW apt. L. Chodaeki, J. Reich; TARNOPOL apt. Fr. Jamrogiewicz; TLUMACZ apt. W. Szankowski; WAREZ apt. B. Krzywobłocki; WOJNICZ W. Nodzyński; WINNIKI apt. T. v. Brzeski; ZAŁOŻCE apt. Br. Malkowski; ZBARAŻ apt. E. Kruh; ŻYWIEC apt. E. Blumenthal; ZŁOZÓW apt. Fr. Pettesch; ZAKLICZYN apt. K. Kamiembrodzki; ŻOŁYŃIA apt. M. R. mowski; ŻURAWNO apt. J. Tomaszewski; Główny skład przesyłki w aptece pod „Aniołem opiekuńczym” Karola Bractego w Kromierzu. 600 4-15

## Zarząd gospodarczy

w Karwodrzy przy Tuchowie

potrzebuje młodego człowieka, energicznego i pilnego jako praktykanta lub wolontaryusza do gospodarstwa.

633(1-2)

## REALNOŚĆ

w Krakowie, przy ulicy Wolskiej pod Nr. 69 położona, składająca się z domu parterowego murowanego i dużego ogrodu, jest do nabycia z wolnej ręki w całości lub w drodze parcelacji lub też na zamian na inną realność w Krakowie.

Blizsza wiadomość w administracji „Gazety Krakowskiej”. 588(12-)

## SZCZEGÓLNOŚĆ.

### Sasanka Glycerin-Crème.



Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z „Sasanka” Glycerin Crème. Środek ten otrzymany z odświeżających substancji usuwa w krótkim czasie piegł, plamy wątrobiane, oskudny i blizny i t. d. i nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. Najlepszy środek ochronny przeciw wpływowi ostrego powietrza i przeciw opaleniu od słońca. Zatem niezbędny w toalecie dam. Cena flakonu 1 złr.

### Veloutine.

(Poudre de riz) w kolorze białym, różowym i żółtym, przylega dobrze do skóry i jest niewidzialnym; szczególniejszej dobroci. — Cena pudełka 1 złr.

### Puder Sasanka (Schneeglöckchen).

(Szczegółność).

Zaleca się szczególnie przeciw cerze tłustej, — w kolorze białym, różowym i żółtym. Cena pudełka 60 cent.

### C. k. wył. uprz. Puritas.

Mleko odradzające włosy, do przywrócenia siwym włosom pierwotnej barwy naturalnej w przeciągu 14 dni pod gwarancją za nieszkodliwość. Cena 2 złr.

### Koloritas.

(Przetwór z olejku orzechowego) nadaje siwym, rudym i wogóle jasnym włosom w niedowierzenia krótkim czasie naturalną ciemną barwę. Wyciąg ten otrzymany przez destylację z zielonej łupy orzechów, wzmocniona bardzo i konserwowane włosy. Cena 1 złr.

### Brillantina.

Powszechnie wiadomo jest, że ozdoba, ba nawet dumę mężczyzny jest piękna i starannie utrzymana broda. Aby ją zawsze piękną utrzymać, niezbędna jest broda jest do tego Brillantina, gdyż jest jedynym środkiem, który nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk; nie pozostawiając przytem tustości i nie o plamiąc ani rekawiczek, ani bielizny, ani sukien. 60 cent.

### La Jeune.

La Jeune jest całkiem nie szkodliwa tynktura barwiąca włosy i działająca szczególnie na brode, której nadaje naturalną barwę brązową, ciemnobrunatną lub czarną. Po użyciu La Jeune konieczna jest Brillantina, gdyż ta nadaje brodzie żywy, naturalny połysk, siłę i konserwuje je. — Cena jednego kartonu z przyborami 2 50 złr., bez przyborów 2 złr.

### Wyskok na włosy.

(Haargeist).

Działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. Wyskok ten w wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wypadły, czekał nad or zbawienny skutek. Już po użyciu pół flaszki można spostrzeżz skutek. Najlepszy a prezerwatywa przeciw wypadaniu włosów i tworzenia się łupieżu. Cena 1 50 złr.

### Balsam. Salitylowy i woda do ust. (Hippokrene).

Zapobiega zupełnie bólowi zębów, konserwuje zęby i dziąsła, usuwa nieprzyjemny odór, działając nader skutecznie i odświeżająco. Wielki flakon 1 złr. — mały 60 c. — z dołączeniem 20 c. na koszt przesyłki.

OTTO FRANZ, Wien, VII. Mariahilferstrasse 38.

SKŁADY: w Krakowie: u p. Stockmara apt. i W iszniewskiego apt.; we Lwowie: w aptece pod „srebrnym orłem” Zyg. Ruckera; w Tarnopolu: w apt. Fr. Jamrogiewicza i Hermana Kahane apt.; w Stryju: w apt. J. Zgórskiego i Leona Gärtnera apt. pod „weg. koroną”; w Brodach: E. Grünspan apt.; w Stanisławowie: w apt. u F. Stechera i Albina Amirowicza; w Kołomyi: Ed. Stenzel apt.; w Przemyślu: J. Maszewski apt. 496 19-25